

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 5100

гр. София, 09.11.2012 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 37 състав, в закрито заседание на 09.11.2012 г. в следния състав:

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Славина Владова

като разглежда дело номер **9063** по описа за **2012** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.145 – 178 АПК във връзка със ЗПЗП.

Съдия – докладчикът, след като се запозна с материалите по делото, установи, че жалбата отговаря на изискванията на чл.150, чл.151 и чл.152 от АПК.

Производството е образувано по жалба на Й. Г. Е. от [населено място] срещу Уведомително писмо изх. № 02 – 010 – 6500/13233 от 06.07.2012г. на Изпълнителния директор на ДФ „Земеделие”.

В жалбата жалбоподателят иска да бъде отменено оспореното уведомително писмо като незаконосъобразно, поради това, че е постановено в противоречие със закона и с фактическото положение.

Ответникът по жалбата изпълнителният директор на ДФ „Земеделие” с придружително писмо изпраща административната преписка, но не изразява становище по жалбата.

Жалбата е подадена от страна – адресат на акта, срещу акт, който подлежи на оспорване, но след изтичане на срока за оспорване. Във връзка с изложеното съдът счита, че жалбата е процесуално недопустима, по съображенията изложени по – долу. Видно от приложеното по делото копие от куриерска разписка жалбоподателят е уведомен за оспорваното уведомително писмо на 28.07.2012г. Уведомлението е връчено редовно, като е връчено на лично на жалбоподателя, за което уведомяване той се е подписал. Жалбата е подадена на 30.08.2012г. по куриерска фирма, видно от представена куриерска разписка с дата на изпращане на пратката, като в куриерската разписка е посочено и какво се изпраща, с посочена дата на изпращане на жалбата – 30.08.2012г. и съответно дата на получаване на жалбата от ответника – 31.08.2012г. От момента на редовното уведомяване на жалбоподателя за издаденото уведомително писмо – 28.07.2012г. е започнал да тече 14 дневният срок за оспорването му. Този срок е изтекъл на 12.08.2012г., който ден е бил почивен – неделя. В тази връзка настоящият състав намира, че срокът за оспорване на уведомителното писмо е

изтекъл в първия работен ден след това, а именно на 13.08.2012г. – понеделник, работен и непразничен ден. Жалбата е подадена на 30.08.2012г., т.е. след изтичане на законоустановения 14 дневен срок за оспорване.

Воден от горното съдът счита, че оспорването е просрочено и на основание чл. 159 ал. 1 т. 5 от АПК

ОПРЕДЕЛИ:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на Й. Г. Е. от [населено място] срещу Уведомително писмо изх. № 02 – 010 – 6500/13233 от 06.07.2012г. на Изпълнителния директор на ДФ „Земеделие”.

ПРЕКРАТЯВА производството по административно дело № 9063/2012г. по описа на Административен Съд – С. – град по жалбата на Й. Г. Е. от [населено място].

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО подлежи на обжалване с частна жалба в 7 дневен срок от съобщението му чрез Административен съд София – град пред Върховния административен съд.

СЪДИЯ-ДОКЛАДЧИК: